Њени најистакнутији
наставници школовали су се на водећим иностраним универзитетима, а затим, са
катедри Велике школе, одржавали интензивну сарадњу са својим ранијим
професорима и колегама.

Почетком 1905. године изгласан је Закон о Универзитету, а Краљ Петар Први
је 27. фебруара (12. марта по грегоријанском календару) те године потписао указ о
проглашењу овог закона. Закон је зајемчио аутономију Универзитета,
прокламујући да су „наставници слободни у излагању своје науке“. У периоду
између два светска рата Универзитет у Београду наставио је да се развија. До
обнове његовог рада дошло је 1.